
                         

                                                 

БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА ЫҺ
Дұртөйлө районы муниципаль

районынын Такарлик ауыл
советы ауыл биләмәһе

хакимиәте
Адрес: Иванай ауылы,  Комсомол урамы,3

Тел., факс (34787) 3-62-16
takarlik36282@mail.ru

                          Администрация
сельского поселения Такарликовский

сельсовет муниципального района
Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан
Адрес: с. Иванаево, ул.  Комсомольская,3

Тел., факс (34787)3-62-16
takarlik36282@mail.ru

           АРАР                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕҠ

    « 29 » январь 2024 й.                                 1/15                           « 29 » января 2024 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского
поселения Такарликовский сельсовет муниципального района

Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 18.12.2023 г. № 12/8 «Об
утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых

объектов на территории сельского поселения Такарликовский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в

новой редакции»

Во исполнение  п.  4  протокола  № 34  от  23  октября  2023  года  заседания
Правительства  Республики  Башкортостан  по  вопросу  №  1  «О  федеральных
новациях», руководствуясь ч. 6 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  приложение  №  1  к  постановлению  главы  администрации
сельского  поселения  Такарликовский  сельсовет  муниципального  района
Дюртюлинский  район  Республики  Башкортостан  от 18.12.2023  г.  №  12/8  «Об
утверждении  Положения  о  порядке  размещения  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  сельского  поселения  Такарликовский  сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в новой
редакции» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 4.2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) при организации мероприятий по предоставлению субъектам малого или

среднего  предпринимательства  мест  для  размещения нестационарных торговых
объектов  без  проведения  торгов,  в  том  числе  на  льготных  условиях  при
организации мобильной торговли».

2.  Настоящее  постановление  обнародовать  на  информационном  стенде  в
здании  администрации  сельского  поселения  Такарликовский  сельсовет
муниципального  района  Дюртюлинский  район  Республики  Башкортостан  по
адресу:  с.Иванаево,  ул.  Комсомольская,  д.  3  и  на  официальном  сайте  в  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

mailto:takarlik36282@mail.ru
mailto:takarlik36282@mail.ru


            
Глава сельского поселения                                                                                  Р.Р. Шакиров


	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

